
 1 

DUR.0055-09/08 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XXIII/08 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 25 września 2008 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotycz ącej Sprawozdania z działalno ści Prezydenta Miasta 

za okres od 29 sierpnia do 25 wrze śnia 2008roku. 

(punkt 18 porządku dziennego sesji). 
 
 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja  
o działalności Prezydenta za okres od 29 sierpnia 2008 roku do 25 września 2008 roku stanowi 
załącznik  
nr 25 do protokołu .  

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, iŜ w Tychach w fabryce Fiat Auto Poland 
S.A. została uruchomiona nowa linia produkcyjna Forda K. WiąŜe się to z powstaniem nowych miejsc 
pracy.  

Prezydent podziękował Radzie Osiedla Wartogłowiec za zorganizowanie DoŜynek Miejskich.  
W przyszłym roku organizatorem DoŜynek będzie rada Osiedla Czułów.  

Rozpoczęto modernizację peronów związany z połączeniem szybką koleją Katowice-Tychy.  
W bieŜącym miesiącu Spółdzielnia Mieszkaniowa Oskard obchodziła swoje 50-lecie. SM 

Oskard ma w swoim zarządzie 14 tys. mieszkań. Miasto na stałe współpracuje ze Spółdzielnią 
podejmując wspólne inicjatywy.  

Rozpoczęto remont targowiska przy ulicy Dębowej. Targowisko to połoŜone jest na terenie 
prywatnym, miasto ze swojej strony wyznaczyło miejsce na parking celem zwiększenia ilości miejsc 
parkingowych na zapleczu targowiska, inwestycja ta powstanie w trybie inicjatyw lokalnych.  

Rozpoczęto modernizację ulicy Damrota oraz prace na placu Baczyńskiego.  
Ponadto w miesiącu październiku ogłoszony zostanie przetarg na modernizację stadionu 

miejskiego w Tychach.  
Wyremontowany zostanie takŜe budynek po Prokuraturze mieszczący się przy placu 

Wolności. Budynek ten zostanie przeznaczony dla Muzeum Miejskiego.  
Rozpoczęto remont wiaduktu przy Alei Bielskiej. Pozyskano środki zewnętrzne na ten cel oraz 

rozstrzygnięto przetarg. Rozpoczęto prace nad zmiana organizacji ruchu na czas remontu.  
Kończy swoją działalność kino Andromeda. Dyrektor kina pani Ewa Sokołowska-Skorek 

złoŜyła wypowiedzenie z dniem 15 października br.  
Informacja o stanie realizacji programu Gospodarka ściekowa w Tychach stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu .  
Informacja nt. realizacji załoŜeń do Strategii mieszkaniowej miasta Tychy na lata 2006-2013  

w części dot. realizacji załoŜeń za okres od 01 lipca 2006 r. do 31 marca 2008 r. stanowi załącznik nr 
27 do protokołu.   

Następnie głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk , który 
przedstawił zebranym wnioski z postępowania wyjaśniającego w stosunku do uwag do Skateparku 
złoŜonych przez mieszkańców miasta na sesji Rady Miasta w dniu 28 sierpnia 2008 r. – załącznik nr 
28 do protokołu .  

Radny Krzysztof Tomczyk  w odniesieniu do informacji udzielonych przez swego 
przedmówcę stwierdził, iŜ na posiedzeniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w ramach, którego radni 
wizytowali Park Jaworek, potwierdzono część zarzutów stawianych przez mieszkańców. Ponadto 
radny poprosił  
o udzielenie informacji dot. studni drenaŜowych zlokalizowanych na terenie Skateparku. 

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk wyjaśnił, iŜ przedmiotowy drenaŜ 
wykonany na zalecenie rzeczoznawcy ma postać drenaŜu rurowego z odprowadzeniem do studni 
chłonnych. DrenaŜ został odebrany protokolarnie w dniu 28 lipca br. 

Radny Jerzy Sienicki  poinformował, iŜ na ostatnim posiedzeniu Komisji Infrastruktury 
Miejskiej  
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i Ochrony Środowiska gościła młodzieŜ korzystająca z urządzeń Skateparku. MłodzieŜ ta wyraziła 
swoje zadowolenie z faktu powstania i lokalizacji przedmiotowego Skateparku. Radny oświadczył, iŜ 
na kolejnej Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska wnioskował będzie o budowę 
drugiego Skateparku zlokalizowanego podobnie jak obecny.  

Radny Klaudiusz Slezak  oznajmił, iŜ radni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
wizytowali teren Skateparku nie stwierdzając zarzucanych uchybień. Radny dodał, iŜ Komisja nie 
wykonywała na Nin. spotkaniu Ŝadnych pomiarów.  

Radny Krzysztof Tomczyk  poprosił o przybliŜenie zasad działania studni drenaŜowych 
zamontowanych na terenie Skateparku.  

Naczelnik Wydziału Przygotowania i Realizacji Inwestycji Joanna Kudela  wyjaśniła, iŜ 
pomiędzy dno studni chłonnej i wlot drenaŜu dzieli spora wysokość. Studnia chłonna nie posiada 
utwardzonego dna, gdyŜ wpływająca do niej woda ma za zadanie wchłonąć się w grunt. 
Rzeczoznawca załoŜył, iŜ jeśli studnie chłonne połoŜone na tym terenie nie zdadzą swego zadania 
głównie podczas jesieni i wiosny, zostaną podłączone do kanalizacji deszczowej. 

Radna Alicja Madejska  jako radna Rady Osiedla Honorata działającej na terenie, na którym 
połoŜony jest Skatepark poinformowała, iŜ młodzieŜ optowała za budową takich urządzeń w parku 
Jaworek. Radna dodała, iŜ w godzinach nocnych na terenie Skateparku nikt nie przebywa, a co za tym 
idzie, nie panuje tam hałas. Radna wyraziła swoje zdumienie, iŜ niezadowoleni mieszkańcy ani razu 
nie zwrócili się z tym problemem do Rady Osiedlowej działającej na tym terenie. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba  poinformował, iŜ StraŜ Miejska otrzymała polecenie 
wzmoŜonego patrolowania przedmiotowego terenu z naciskiem na późne godziny wieczorne. Patrol 
StraŜy Miejskiej nie stwierdził Ŝadnych nieprawidłowości ani nie zostały potwierdzone zarzuty stawiane 
przez mieszkańców.  

Radna Barbara Konieczna  stwierdziła, iŜ zarzuty mieszkańców dotyczyły przede wszystkim 
okresu wakacyjnego.  

Radny Mieczysław Podmokły  zauwaŜył, iŜ wszystkie aspekty sprawy zostały naświetlone 
poprzez postępowanie wyjaśniające przeprowadzone przez Prezydenta Miasta. 

Radna Adriana Malcharek-Skergeth  poprosiła o udzielenie informacji nt. stanu prawnego 
Zespołu Pałacowo-Parkowego w Tychach oraz sprzedaŜy obiektów naleŜących do firm Alba oraz 
RPWiK. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba  wyjaśnił Zespół Pałacowao-Parkowy traktowany jest jako 
całość, Po przedstawieniu przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków programu zgodnie, z którym 
ma być przeprowadzony remont obiektu, ogłoszony zostanie przetarg na jego sprzedaŜ. Natomiast, co 
się tyczy firmy Alba to zarówno grunty i obiekty są prywatne i gmina nie ma wpływu na ich ewentualna 
sprzedaŜ, gdyŜ firma ta ma w zamiarze przeniesienie własnej siedziby do Bytomia.  

Radny Józef Twardzik  oznajmił, iŜ śledząc od dłuŜszego czasu działania firmy Alba, wie, iŜ 
firma ta złoŜyła do Prezydenta Miasta wniosek o zmianę zapisu w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego z działalności komunalnej i technicznej na budownictwo 
mieszkaniowe. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba  odpowiadając na pytanie radnej Adriany Malcharek-
Skergeth wyjaśnił, iŜ gmina Tychy otrzymawszy od skarbu państwa akcje RPWiK nie moŜe przez 
kolejnych 5 lat wykonywać Ŝadnych ruchów związanych z tym majątkiem. Ponadto gmina Tychy jako 
jedyny właściciel akcji tego przedsiębiorstwa zobowiązała się do dokonania wyceny składników 
majątku RPWiK i przekazania adekwatnej ilości akcji odpowiadającymi wartości majątku  
w poszczególnych gminach obsługiwanych przez to przedsiębiorstwo. Dopiero wtedy moŜliwym 
będzie dokonanie ewentualnej sprzedaŜy. 
 
Informacja:  
Protokół nr 0052/XXIII/08 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 25 września 2008r. Rada Miasta 
przyjęła na sesji w dniu 30 października 2008 r. 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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